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1.3 Spójność z innymi programami wspierającymi rozwój społeczeństwa obywatelskiego 

NIW-CRSO realizuje szereg programów wspierania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, 

przewidujących m.in. wsparcie instytucjonalne dla organizacji pozarządowych. Dotychczas na 

wsparcie instytucjonalne organizacji pozarządowych w ramach tych programów przeznaczono 

kwotę 443 964 818 zł. 

Program MMS czerpie w szczególności z doświadczeń dwóch innych programów 

wspierających rozwój społeczeństwa obywatelskiego wdrażanych przez NIW-CRSO: 

Rządowy Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021–2030 

Głównym celem Programu NOWEFIO jest zwiększenie zaangażowania obywateli i organizacji 

pozarządowych w życie publiczne przez poprawę samoorganizacji społecznej, wzrost 

znaczenia sektora obywatelskiego w życiu publicznym oraz wzmocnienie instytucjonalne 

sektora obywatelskiego w Polsce. 

Cel ten ma być osiągany w ramach celów szczegółowych:  

1. Poprawa samoorganizacji społecznej, 2. Wzrost znaczenia sektora obywatelskiego w życiu 

publicznym oraz 3. Wzmocnienie instytucjonalne sektora obywatelskiego w Polsce. 

Cele te są realizowane w ramach następujących priorytetów: 

• Priorytet 1.: Mikro-inicjatywy, przeznaczony dla organizacji małych, o zasięgu lokalnym 

i młodych stażem działania oraz grup nieformalnym, których działania mają na celu 

przede wszystkim pomóc zaistnieć niewielkim, nowym przedsięwzięciom 

realizowanym dla wspólnot lokalnych; realizowany w formie regrantingu; 

• Priorytet 2.: Organizacje obywatelskie na rzecz dobra wspólnego, w ramach którego 

wspierana jest aktywność społeczna na rzecz dobra wspólnego, realizowana przez 

obywateli działających w organizacjach pozarządowych; 

• Priorytet 3.: Organizacje obywatelskie w życiu publicznym, realizowane w ramach 

którego projekty powinny przyczyniać się m.in. do zwiększania obecności organizacji 

obywatelskich w życiu publicznym i wspierania dialogu obywatelskiego; 

• Priorytet 4.: Wzmocnienie kompetencji organizacji obywatelskich, realizowane 

w ramach którego projekty powinny przyczyniać się do zwiększania potencjału 

organizacji obywatelskich w różnych obszarach, a także w ramach którego możliwe jest 

wspieranie tworzenia i rozwijania porozumień, związków, federacji i konfederacji 

organizacji obywatelskich. 

Od 2021 r. na w ramach Programu NOWEFIO dofinansowanych zostało 803 małych i średnich 

organizacji pozarządowych (z przychodem do 200 tys. zł w latach poprzednich) oraz 579 

organizacji dużych (z przychodem przekraczającym 200 tys. zł). Z danych dotyczących rozkładu 

dotacji w odniesieniu do miejsca rejestracji wynika z kolei, że od 2021 r. w ramach Programu 

dotacje otrzymało 886 organizacji zarejestrowanych w miejscowościach liczących do 200 tys. 

mieszkańców oraz 458 organizacji zarejestrowanych w miejscowościach większych. 


